
Snedker- Tømrernes Brancheklub i Storkøbenhavn anbefaler: stem NEJ til OK25! 

 

I brancheklubben gik vi til overenskomstforhandlingerne med klare krav om reelle værn imod 

den grove udnyttelse og misbruget af udenlandsk arbejdskraft, som vi dagligt er vidne til i 

byggebranchen. 

 

Vi kan med stor skuffelse konstatere at forliget på byggeområdet ikke giver indrømmelser på 

dette område. Tværtimod ser vi et forlig, der endnu engang øger uligheden imellem de højest- 

og lavtlønnede. 

 

Siden 2020 har særligt de lavest lønnede bygningsarbejderne løbende mistet købekraft og det 

økonomiske efterslæb indhentes ikke ved overenskomstforliget. 

 

Arbejdsgiverne nægter konsekvent at tage ansvar for de horrible forhold som udenlandske 

kollegaer udsættes for, og som hele Danmark har været vidne til for åben skærm. 

 

Arbejdsgiverne i Dansk industri har på intet tidspunkt under forhandlingerne ville imødekomme 

de udfordringer vi til dagligt oplever i byggebranchen især mht. social dumping. 

 

Vi kan ikke leve med en ureguleret byggebranche som den, der skildres i dokumentarerne Den 

Sorte Svane, Underdanmark m.v. 

Vi ønsker derimod en byggebranche med ordentlige og regulerede løn- og arbejdsforhold for 

alle. 

 

Social dumping er ikke et problem, der er isoleret til byggeriet, men rammer også i stigende 

grad resten af arbejdsmarkedet, og udgør på sigt en reel trussel mod hele den danske 

aftalemodel. Derfor skal der gøres op med social dumping nu, mens vi stadig har 

organiseringen og styrken til at tage kampen.  

 

Vi kan ikke leve med beskedne stigninger og snævre selvbetalte frihedsrettigheder i 

overenskomstperioden, når organiserede kollegaer reelt mister adgangen til arbejdet og bliver 

erstattet af underbetalt udenlandsk arbejdskraft. 

 

Derfor håber vi, at alle gode kollegaer - også dem der ikke arbejder i byggebranchen - vil stille 

sig solidariske og stemme forliget ned, så vi én gang for alle kan gøre op med arbejdsgivernes 

kyniske misbrug af dem, der er svagest stillet i vores samfund. 

 

Derfor opfordrer vi alle medlemmer af Brancheklubben til at stemme Nej til OK25. 

 

Hvis arbejdsgiverne ikke vil imødekomme os ved forhandlingsbordet, må vi tvinge dem til det 

ved at nedlægge arbejdet og gå i strejke. 

 


